
DECRETO PRESIDENZIALE

IL PRESIDENTE

Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica di Stato “A. Toscanini” di Ribera;

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità e in particolare l’art. 11 dello stesso;

Vista la proposta di variazione al bilancio di previsione 2024 del Direttore Amministrativo, prot. n. 10425 del
30/12/2024;

Considerata la particolare necessità e urgenza di provvedere all’approvazione delle indicate proposte di
variazione al bilancio di previsione 2024;

DECRETA

di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2024 così come indicate dal Direttore Amministrativo e
riportate di seguito:

Variazione n. 33

Maggiore accertamento delle entrate in conto partite di giro

Nel corso dell’Anno Finanziario 2024, rispetto alla somma inizialmente prevista nel Bilancio di previsione
2024 sul capitolo di entrata n. 27.0 “Ritenute erariali e Split Payment (cap. S. 65)”, sono state incassate
maggiori somme in conto partite di giro per la liquidazione delle ritenute e dell’iva in qualità di sostituto
d’imposta.

Le maggiori somme ammontano ad € 62.288,88 e sono vincolate in uscita per il pagamento delle ritenute e
dell'Iva da versare allo Stato attraverso gli F24.

Pertanto si rende opportuno procedere alla seguente variazione:

Entrate Importo Uscite Importo

Cap. 27.0 “Ritenute erariali e Split
Payment (cap. S. 65)”

€ 62.288,88 Cap. 65.0 “Ritenute erariali e
Split Payment (cap. E. 27)”

€ 62.288,88

Variazione n. 34

Maggiore accertamento delle entrate contributi studenti

Nell’anno 2024 sono stati versati contributi da parte degli studenti superiori alla previsione (prudenziale) di
entrata indicata nel bilancio di previsione 2024.



In bilancio è stata preventivata una somma pari ad € 150.000,00.

Con variazione n. 17 di cui al Decreto Presidenziale n. 31 del 29/11/2024 è stata incassata una somma ulteriore
pari ad € 31.141,64.

Successivamente, il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 121 del 10/12/2024 ha approvato le
variazioni n. 23, 24 e 25 con cui il Conservatorio ha incassato ulteriori somme pari ad € 12.712,63.

Con variazione n. 27 di cui al Decreto Presidenziale n. 32 del 19/12/2024 è stata incassata una somma ulteriore
pari ad € 1.718,00.

Alla data odierna, risultano da regolarizzare ulteriori entrate da parte degli studenti per un importo
complessivo pari ad € 1.361,70.

Considerato che l’Agenzia delle Entrate ci chiede la restituzione delle somme riscosse a titolo di imposta di
bollo per l’anno 2024, si propone di destinare tale somma nel seguente modo:

Entrate Importo Uscite Importo

Cap. 1.1 Contributi scolastici
Allievi (Funzionamento)

€ 1.361,70 Cap. 47.0 Imposte, tasse,
restituzione e rimborsi
diversi (esercizi precedenti)

€ 1.361,70

Variazione n. 35

Il Conservatorio ha ricevuto dal sig. Andrea Conti una somma pari ad € 80,00 per la partecipazione alla
Masterclass del M° Pieranunzi.

Si rappresenta la seguente variazione al bilancio di previsione 2024:

Entrate Importo Uscite Importo

Cap. 1.7 Contributi da soggetti
privati per particolari progetti

€ 80,00 Cap. 4.1 Spese per
Masterclass

€ 80,00

L’approvazione delle suesposte proposte di variazione di bilancio, dal n. 33 al n. 35 comporterebbe i seguenti
movimenti sui capitoli interessati:

ENTRATE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA
ATTUALE

Previsione
definitiva

01.01.001 Cap. 1.1 Contributi
scolastici Allievi

€ 150.000,00 € 44.213,41 € 1.361,70 € 195.575,11



(Funzionamento)

01.02.006 Cap. 1.7 Contributi da
soggetti privati per
particolari progetti

€ 0,00 € 160,00 € 80,00 € 240,00

03.03.001 Cap.
27.0

Ritenute erariali e
Split Payment
(cap. S.65)

€ 50.000,00 € 50.000,00 € 62.288,88 € 162.288,88

Totale variazioni in entrata € 63.730,58

Si registrano maggiori entrate per € 63.730,58

Spese
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA
ATTUALE

Previsione
definitiva

01.02.001 Cap. 4.1 Spese per
Masterclass

€ 40.000,00 € 160,00 € 80,00 € 40.240,00

01.02.004 Cap. 47.0 Imposte, tasse,
restituzione e
rimborsi diversi
(esercizi
precedenti)

€ 32.133,94 € 31.000,00 € 1.361,70 € 64.495,64

03.01.001 Cap. 65.0 Ritenute erariali e
Split Payment
(cap. E.27)

€ 50.000,00 € 50.000,00 € 62.288,88 € 162.288,88

Totale variazioni in uscita € 63.730,58

Si registrano maggiori spese per € 63.730,58

Ribera, 30/12/2024
Il Presidente

dott. Giuseppe Tortorici


		2024-12-30T17:49:51+0100
	GIUSEPPE TORTORICI




